MEMORANDO SEI Nº 0022135140/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 18 de julho de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica.

Pregão Eletrônico 327/2023 - Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de insumos da
linha têxtil para atendimento aos pacientes no Hospital São José de Joinville e Unidades de Saúde da
Rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.

Encaminhamos  as  informações  acerca  da  análise  das  amostras  apresentadas  para
o item 59:

ItemMaterial/Serviço Empresa Atual Parecer

59
916960 -
ESPARADRAPO 10
CM X 4,5 M

CM
HOSPITALAR
S.A.

Conforme  Análise  SES.UAD.ACM
(SEI  nº  0022134997),  na  proposta   a
empresa  indicou  o  registro  Anvisa
80245219059 e a amostra é referente ao
registro  Anvisa  80245210327.  O
descritivo  exige  embalagem
"CONTENDO  DADOS  DE
IDENTIFICACAO,  PROCEDENCIA,
VALIDADE,  LOTE,  RESPONSAVEL
TECNICO, ISENCAO/REGISTRO NO
M.S./ANVISA."  e  as  amostras
apresentadas  não  possuem  as
informações  da data  de  fabricação e  o
número  do  lote.  AMOSTRA
REPROVADA.

Atenciosamente,

SEI/PMJ - 0022135140 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 18/07/2024, 14:44

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 18/07/2024, às 14:43, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022135140 e o código CRC D78674F1.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.176853-2

0022135140v3

SEI/PMJ - 0022135140 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 18/07/2024, 14:44

ANÁLISE SEI Nº 0022134997/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 18 de julho de 2024.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 327/2023

ITEM 59- ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M

DESCRIÇÃO

916960 - ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M FITA ADESIVA, IMPERMEAVEL, DE
COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO COM
FIBRAS DISTRIBUIDAS NA TRAMA EM RACHADURAS QUE FACILITA O
ROMPIMENTO AO MANUSEIO, SEM DESFILAMENTO,
IMPERMEABILIDADE ADEQUADA PARA SUA FINALIDADE, FLEXIVEL
PARA ADAPTAR-SE EM DOBRAS DA PELE SEM CAUSAR DANOS, MASSA
ADESIVA DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FACIL DESPRENDIMENTO/
REMOCAO SEM DEIXAR RESIDUOS OU MANCHAS NA SUPERFICIE.
BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CORTE FACIL EM AMBOS OS
SENTIDOS, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, ATOXICO,
ACONDICIONADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA, EM
EMBALAGEM UNITARIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE, RESPONSAVEL TECNICO,
ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 2O MESES
APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA. Cota principal

FORNECEDOR CM HOSPITALAR S.A

MARCA CREMER

REGISTRO
ANVISA

Na proposta a empresa indicou o registro Anvisa 80245219059 e a amostra é
referente ao registro Anvisa 80245210327

LOTE Não consta

SEI/PMJ - 0022134997 - Análise https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 18/07/2024, 14:44

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA ANÁLISE

2 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos: As amostras não possuem data de fabricação nem o número do lote.

(   ) Adequada ( X) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: O descritivo exige embalagem "CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE, RESPONSAVEL TECNICO, ISENCAO/REGISTRO NO
M.S./ANVISA." e as amostras apresentadas não possuem as informações da data de fabricação e o
número do lote.

(  ) Adequada (X) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos:

(  ) Adequada (  ) inadequada (X) Não se aplica

CONCLUSÃO: REPROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 18/07/2024, às 14:40, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022134997 e o código CRC E3B13BF8.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.176853-2

0022134997v6

SEI/PMJ - 0022134997 - Análise https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 18/07/2024, 14:44